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Inledning 

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner är en verksamhet med inriktning sociala 

mötesplatser, där vi uppbär kommunalt stöd. Våra regelbundna möten och aktiviteter har 

under många år fungerat utmärkt. Vi har funnits i kommunen sedan 2010. 

Möten och nya samarbeten  

Under året har vi haft fyra (4) styrgruppsmöten, två i Skillingaryd och två i Vaggeryd, vilka är 

viktiga för att hålla ihop arbetet och gruppen som arbetar med Skillingaryds och Vaggeryds 

Internationella Vänner.  

Aktiviteter 

Nya samarbeten under året har varit Mejeriet med aktiviteter, miniföreläsningar och musik ca 

en (1) gång per månad. Vidare aktiviteter har genomförts med Kvinnoföreningen Victory. Vi 

har haft samarrangemang kring tre föreläsningar rörande hälsa och träning. Pågående 

samarbeten under året har varit vårt traditionella språkcafé på Fenix. Dessa har genomförts 

varannan onsdag förmiddag vilket drivs av volontärer med Göran och Anne Stålhammar som 

ansvariga. Två resor har gjorts till Göteborg med volontärer och elever. Internationella Vänner 

har sponsrat en del av bussresan så att volontärer kunnat följa med utan kostnad, dels som en 

uppmuntran, dels till gagn för eleverna, som fått många tillfällen att samtala på svenska under 

utflykten. 

 

Vidare arrangemang har genomförts med NBV vilka bestått i konstutställning och föreläsning 

av Kvinnojouren i Eksjö. Därtill har språkcafén för kvinnor arrangerats som varit i Sverige 

under en längre tid utan att tillägna sig språket. Dessa har skett en (1) gång per vecka med 

uppehåll under sommaren och kortare del av hösten. Slutligen har Betelkyrkan genomfört 

språkcafé en kväll i veckan under vårterminen tillsammans med volontärer. Språkcafét 

startade redan hösten -24, men upphörde hösten -25, på grund av att några deltagare hade fått 

jobb där Fenix tog över och skulle börja med SFI-undervisning på kvällstid. 

 

Vi har bidragit vid akuthjälp med ett antal presentkort vilka har delats ut för till exempel 

matinköp. Internationella Vänner har fungerat som ett medborgarkontor i miniatyr och hjälpt 

till med olika slags samhällskontakter och stöd vid kontakter med myndigheter. Det har skett 

via mobil, mejl eller att vi träffats på Vaggeryds bibliotek. En annan insats vi bidragit med är 

introduktion till fotbollsträning där några barn från Skillingaryd, vars föräldrar inte kunde 

svenska, har fått hjälp att testa på fotboll. En ungdom från Internationella Vänner och ett par 

volontärer från Skillingaryd har följt med på några träningstillfällen under våren och också 

träffat föräldrarna och introducerat dem för tränare och de har varit med på idrottsplatsen. 

Internationella Vänner har hjälpt till med att skaffa strumpor och skor för träningen. 

Åtminstone två av barnen har fortsatt träningen under hösten. Vi har också testat att ha en 

loppis i NBV-lokalen i Skillingaryd. Till året vill vi samverka detta med marknaderna i 

Vaggeryds och Skillingaryds centrum.  

 

På initiativ av en av de pojkar som kom till kommunen i och med flyktingvågen 2015, har 

Internationella Vänner beslutat ordna en fest för att fira att det gått så bra för många av dem 

tillsammans med kyrkor och civilsamhället. De har fått arbete, flera har bildat familj, köpt hus 

och bidrar till samhället. Internationella Vänner och Missionskyrkan i Skillingaryd ordnar nu 

en fest för dem och för de familjer som hjälpt dem att etablera sig. Tanken var att festen skulle 

äga rum i december, men på grund av att det är mycket aktiviteter runt jul och att politiker 



också skulle bjudas in äger den rum i januari 2026. Slutligen en intressant aktivitet är att vi 

har bjudit in företagen till en social hållbarhetsträff och det i samarbete med Kinnarps AB. I 

november hade vi en handfull företag på plats som samtalade kring vikten av att ett fortsatt 

arbete för kompetensutveckling, nya arbetsmöjligheter och sociala träffpunkter. Många socialt 

och ekonomiskt utsatta har under årens lopp till exempel fått jobb som tapetserare på 

Kinnarps och Swedese AB. Träffen avslutades med en timslång rundvandring på företaget 

vilket uppskattades mycket. 

 

Framtida behov 2026 

Vi planerar att möta upp de behov på individnivå som hela tiden poppar upp från olika håll 

genom kontakter med AME, Kultur- och fritidsförvaltningen, SFI och alla de engagerade 

civilsamhällesaktörer som finns i kommunen. Dessutom har vi fått förfrågan om att ordna 

liknande aktiviteter som de vi har på Mejeriet även på Sörgården.  

 

Till det förs diskussioner kring samarbete med WIK och SIS i efterdyningarna till ett uppdämt 

behov av verksamheter för ensamma äldre bland annat i samarbete med Mejeriet i 

Skillingaryd. Slutligen fortsätter vårt långsiktiga sociala hållbarhetsarbete med våra aktiviteter 

som vi känner är mycket uppskattade. Detta i samarbete med civilsamhällesaktörer, 

samhällsaktörer och arbetslivsfrämjande aktörer under året.  

 

Vi söker som tidigare 125 000 kronor för verksamheter under år 2026. 

 

Ekonomiskt utfall  År 2025  

   
Personal/projektledare 75 000 60% 

Verksamhet/information 37 500 30% 

Administration/revision 11 000 9% 

Oförutsett/ny räkning 1 500 1% 

Summa 125 000  100% 

 

 

Vänliga hälsningar 

 

Lo Claesson  

072-741 21 32 

lo@internationellavanner.se 

 

 

Peter Lagerman 

070-511 60 36 

peter@internationellavanner.se 

 

info@internationellavanner.se 

www.internationellavanner.se 
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